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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pariisin 
pöytäkirjan täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton 
operaatioportaan johtoesikunnan ja Naton transformaatiojohtoportaan 
johtoesikunnan välillä tehdystä sopimuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tapaturmavakuutuskeskus (TVK) on työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen lakisääteinen 
keskusyhteisö, joka toimii asiantuntijana työtapaturma- ja ammattitautilain mukaisen vakuutuksen 
toimeenpanossa ja kehittämisessä. 

TVK antaa lausuntonsa työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen toimeenpanon näkökulmasta ja 
toteaa, että TVK:lla ei ole huomautettavaa esitykseen. 

TVK toteaa työnantajan sosiaaliturvamaksuihin liittyen seuraavaa: 

Työnantaja on velvollinen vakuuttamaan työntekijänsä työtapaturman ja ammattitaudin varalta 
siten kuin työtapaturma- ja ammattitautilaissa säädetään. Työnantajan tulee 
vakuuttamisvelvollisuutensa täyttääkseen ottaa työntekijöilleen vakuutus ennen työnteon 
aloittamista vakuutusyhtiöstä. Työnantaja kustantaa vakuutuksen yksin maksamalla 
vakuutusmaksun vakuutusyhtiölle. Suomessa tehtävä työ tulee pääsääntöisesti vakuuttaa Suomen 
työtapaturma- ja ammattitautilain mukaisesti. Työtapaturma- ja ammattitautilakia ei lain 13 §:n 
mukaan kuitenkaan sovelleta työntekijän Suomessa tekemään työhön, jos työntekijä ei kuulu EU:n 
sosiaaliturva-asetusten tai Suomea sitovan kansainvälisen sopimuksen perusteella Suomen 
lainsäädännön alaisuuteen.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Lausunnolla olevan Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton operaatioportaan johtoesikunnan ja 
Naton transformaatiojohtoportaan johtoesikunnan välillä tehdyn sopimuksen 12 ja 16 artiklojen 
perusteella liittokunnan esikunta on vapautettu virallisen toiminnan osalta kaikista veroista, tulleista 
ja maksuista. Siten esikunta ei ole velvollinen maksamaan sosiaaliturvamaksuja, kuten 
työtapaturma- ja ammattitautilain mukaista pakollisen työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen 
vakuutusmaksua, sen palveluksessa olevasta kansainvälisestä siviilihenkilöstöstä. Hallituksen 
esityksen (s. 48) mukaan sosiaaliturvamaksuja ja vakuuttamisvelvollisuutta koskeva vapautus koskee 
myös Suomen kansalaisia ja Suomessa pysyvästi asuvia henkilöitä, jotka kuuluvat Naton 
kansainväliseen henkilöstöön. 

Sopimus sisältää erillisen määräyksen liittokunnan esikunnan palvelukseensa ottamasta paikalta 
palkatusta henkilöstöstä (12 artikla, 2. kohta), jonka työehdot määräytyvät Suomen lainsäädännön 
mukaan. Siten näitä henkilöitä koskee myös työtapaturma- ja ammattitautilain mukainen 
vakuuttamisvelvollisuus. 

Vastaavasti sopimustoimittajien työntekijöistä on sopimuksessa erillinen määräys (13 artikla). 
Heidänkin palvelussuhteensa ehdot sekä veroihin ja sosiaaliturvamaksuihin liittyvät ilmoitus- ja 
pidätysvelvollisuudet määräytyvät Suomen lain ja soveltuvin osin kansainvälisten sopimusten 
mukaisesti. Siten nämäkin henkilöt voivat tulla vakuutetuksi työtapaturma- ja ammattitautilain 
mukaisesti. 

Lisätietoja lausunnosta antaa Elina Holmas, p. 040 922 5541, elina.holmas@tvk.fi
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